
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.10.2020/p. 20 

1/2 

20) ISTITUZIONE POSTI DI RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTO il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo 
determinato” (D.R. n. 233/2020); 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia, resa nel corso 
della riunione del 21.09.2020, con la quale viene proposta l’istituzione 
di un posto di ricercatore a tempo determinato, da reclutare ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lettera a), della Legge n. 240/2010 per le 
esigenze del settore concorsuale 07/A1 “Economia ed Estimo 
Agrario” – settore scientifico-disciplinare AGR/01 “Economia ed 
Estimo Agrario”, nell’ambito delle attività del progetto PRIN 2017 
“Good-by-Waste” di cui è responsabile scientifico il prof. Piermichele 
La Sala, integrate, peraltro, con le attività di studio e ricerca condotte 
dal laboratorio di studi rurali e agricoltura multifunzionale del 
Dipartimento di Economia; 

VISTO il D.D. n. 755/2020 (prot. n. 36743 del 13.10.2020) che ha integrato 
l’importo previsto dalla suddetta delibera, confermando l’intera 
copertura finanziaria del posto; 

PRESO ATTO che l’intera copertura finanziaria del contratto sarà assicurata da 
risorse rivenienti in parte da specifiche voci di spesa del progetto 
PRIN 2017 “Good-by-Waste” di cui è responsabile scientifico il prof. 
Piermichele La Sala e in parte su risorse rivenienti da utili di progetto 
certificati del Dipartimento di Economia; 

PRESO ATTO, altresì, del parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei 
Conti nel corso della riunione del 7.10.2020; 

ATTESO che eventuali integrazioni degli importi che si rendessero necessarie 
per l’adeguamento del trattamento economico del ricercatore a tempo 
determinato da reclutare conseguenti a interventi normativi dovranno 
essere garantiti sempre dal Dipartimento di Economia; 

CONSIDERATO che l’intero importo necessario alla copertura del posto dovrà essere 
trasferito dal sezionale di Budget del Dipartimento di Economia a 
quello di Ateneo prima della emanazione del bando per la copertura 
del posto; 

VALUTATA la proposta del Rettore di destinare, nell’ambito delle risorse 
assegnate all’Università di Foggia dal D.M. n. 83 del 14 maggio 2020, 
un posto di ricercatore a tempo determinato di cui all’art. 24, comma 
3, lettera b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, al Dipartimento di 
Economia, Management e Territorio per il settore concorsuale 13/D4 
“Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e 
finanziarie” – S.S.D. SECS-S/06 “Metodi matematici dell’economia e 
delle scienze attuariali e finanziarie”; 

ATTESO che la suddetta proposta è coerente con il piano di sviluppo del 
Dipartimento interessato nonché con il criterio di potenziare l’offerta 
formativa dei corsi di studio interdipartimentali e la ricerca scientifica 
di settore; 

PRESO ATTO che il Senato Accademico si è espresso favorevolmente, per quanto 
di propria competenza, sulle suddette proposte nel corso della seduta 
del 14.10.2020; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, 
DELIBERA 

− di approvare, per quanto di propria competenza, l’istituzione di un posto di ricercatore 
a tempo determinato, da reclutare ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a), della 
Legge n. 240/2010 per le esigenze del settore concorsuale 07/A1 “Economia ed 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.10.2020/p. 20 

2/2 

Estimo Agrario” – settore scientifico-disciplinare AGR/01 “Economia ed Estimo 
Agrario”, nell’ambito delle attività del progetto PRIN 2017 “Good-by-Waste” di cui è 
responsabile scientifico il prof. Piermichele La Sala, integrate con le attività di studio e 
ricerca condotte dal laboratorio di studi rurali e agricoltura multifunzionale del 
Dipartimento di Economia; la relativa copertura finanziaria sarà integralmente 
assicurata da specifiche voci di spesa del progetto PRIN 2017 “Good-by-Waste” e da 
utili certificati di progetto del Dipartimento di Economia; 

− di autorizzare, per quanto di propria competenza, il Rettore alla emanazione del 
relativo bando, subordinatamente al trasferimento dell’intero importo necessario alla 
copertura del posto a valere sulle risorse del progetto PRIN 2017 “Good-by-Waste” dal 
sezionale di Budget del Dipartimento al sezionale di Budget di Ateneo; 

− di approvare l’assegnazione, a valere sulle risorse assegnate all’Università di Foggia 
dal D.M. n. 83 del 14 maggio 2020, al Dipartimento di Economia, Management e 
Territorio, di un posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 
3, lettera b), della Legge n. 240/2010 per il settore concorsuale 13/D4 “Metodi 
matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie” – S.S.D. SECS-S/06 
“Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie”; 

− di autorizzare, per quanto di propria competenza, il Rettore all’emanazione del relativo 
bando. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: direttori dei dipartimenti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-11-25T11:40:05+0000
	ROMEI TERESA


		2020-11-25T16:01:34+0100
	Limone Pierpaolo




